Ausgabe 6.98
08--619.2
Chemische Gefahrstoffe, die bei
Unfällen, Bränden, Havarien,
Umweltdelikten, im Altlasten-
bereich als Gase oder Dämpfe frei-
gesetzt werden, sind häufig nicht
bekannt. Sie müssen zum Schutz

Anmerkung: Als 3. Warnmarke wird der Einsatztoleranzwert
nach vfdb-Richtlinie 10/01 aufgenommen
Bestellangaben
1. Aktionsprüfröhrchen
(Packungen à 10 Stück)
5085–755 NH3-A (Ammoniak)
5085–756 HCN-A (Blausäure
Cyanwasserstoff)
5085–757 Cl2-A (Chlor)
5085–758 CO2-A (Kohlendioxid)
5085–759 CO-A (Kohlenmonoxid)
5085–760 Nitr.-A (Nitrose Gase)
5085–761 Phosgen-A (Phosgen)
5085–762 HCl-A (Salzsäure,
Chlorwasserstoff)
5085–763 SO2-A (Schwefeldioxid)
5085–764 H2S-A (Schwefelwasserstoff)
5085–769 Benzin-A (Benzin-
Kohlenwasserstoffe)
5085–770 Aromaten-A (Aromatische
Kohlenwasserstoffe)
5085–771 CKW-A (leicht spaltbare
halogenierte KW)
5085–772 Dichlormethan-A (Dichlormethan)
5085–773 Alkohol-A (Alkohole)
5085–752 Aktionsprüfröhrchen-Sortiment 1
(jeweils 1 Röhrchen der Typen
5085 –755 bis 5085–764)
5085–753 Aktionsprüfröhrchen-Sortiment 2
(jeweils 2 Röhrchen der Typen
5085 –769 bis 5085–773)
5085–810 QL-Prüfröhrchen Qualitest
(Prüfröhrchen zur orientierenden –
d. h. qualitativen – Untersuchung der
Atmosphäre auf reduzierende, vor
allem organische Gase und Dämpfe)
2. Aktions-Set
5146–803 Aktions-Set mit 16 Packungen Aktions-
prüfröhrchen, einem Gas-Tester II H,
Prüfschlauch und Aktionsprüfröhrchen-
Meßschema
5146–914 Tragekoffer zur Ausstattung nach
eigener Wahl mit 16 Packungen
Prüfröhrchen bzw. Prüfschlauch und
einer Prüfröhrchenpumpe
5146–054 Aktionsprüfröhrchen-Meßschema
3. TRAINER-Röhrchen
(Schadstoffspender für Test- und Schulungszwecke)
5019–703 TRAINER-Röhrchen-Sortiment
(Packung à 10 Stück)
5019–705 TRAINER-Röhrchen AMS, 10 Stück
5019–706 TRAINER-Röhrchen SWS, 10 Stück
4. AUERDATA PR 3.0
Computergestütztes Informationssystem
für AUER/MSA Prüfröhrchen, Sammelröhrchen und
spezielle Anwendungen
6060–720 AUERDATA PR 3.0
5. AUERDATA 98
Erweitertes computergestütztes Informationssystem
(ca. 3700 Gefahrstoffe) sowie zusätzliche Infor-
mationen über tragbare Meßgeräte, stationäre Meß-
technik, Körper- und Atemschutz.
6060–715 AUERDATA 98
Auergesellschaft GmbH
Bereich West
Postfach 27 02 53
D-45343 Essen
Alte Bottroper Straße 96
D-45356 Essen
Tel. (0201) 866 07-10, Fax -20
Kundendienst